
1 
 

 

 
SLUŽBENI  GLASNIK 

OPĆINE SMOKVICA 
 
 

Broj: 
3/2021 
 

Godina: 
XXIX. 

Smokvica,18.lipnja  2021.g. 
 

Uprava i uredništvo: 
OPĆINA SMOKVICA 
List izlazi po potrebi 

                                                KONSTITUIRAJUĆA 
 
 
 

Red 
br. 

Sadržaj Str. 

1. Odluka o izboru Mandatne komisije; 2 

2. Izvješće Mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća; 3 

3 Zaključak o prihvaćanju Izvješća Mandatne komisije; 5 

4. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanja; 6 
 

5. Odluka o izboru Predsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica; 7 

6. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica; 8 

7. Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica; 9 

8. Odluka o  izboru predsjednika i članova Komisije za Statut i Poslovnik Općine Smokvica; 10 

9. Odluka  o izboru predsjednika i članova Komisije za proračun Općine Smokvica; 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

1. 
Temeljem članka 30. i 31. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine Smokvica“ 
broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) i članka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Smokvica ( 
„Službeni glasnik Općine Smokvica“ 03/09, 22/13 i 06/18 ) te međustranačkog dogovora, 
Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 
2021. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

o izboru Mandatne komisije 

 

Članak 1. 

Za predsjednika Mandatne komisije bira se:  

- Ivanka Stanojević  

 

Za članove Mandatne komisije biraju se:  

- Jerko Stipišić 
- Frano Didović 

 

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Smokvica“ . 

 

KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-1 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
       
 

Predsjedavajuća Općinskog vijeća: 
      
             Laura Vučković Baničević 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

2. 
Izvješće mandatne komisije i verifikacija mandata članova Općinskog vijeća 

Na području Općine Smokvica 16. svibnja 2021. godine održani su izbori za Općinsko vijeće 
Općine Smokvica. Od ukupno 818 birača upisanih u popis birača glasalo je 611 birača 
odnosno 74,69% 

Važećih listića je bilo 584 odnosno 95,58% 

Nevažećih listića je bilo 27 odnosno 4,42% 

Temeljem konačnih rezultata izbora za članove Općinskog vijeća Općine Smokvica koje je 
objavilo Općinsko izborno povjerenstvo Općine Smokvica dana 20. svibnja 2021. godine 
Mandatna komisija je utvrdila da su pojedine liste ostvarile sljedeće rezultate:  

1. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP 
Nositelj liste: Kuzma Tomašić 
ostvarila je 254 glasa, odnosno 43,49 %  i time dobila 3 mjesta u Općinskom vijeću 
Općine Smokvica, te su s te liste izabrani:  
1. Kuzma Tomašić 
2. Ivanka Stanojević 
3. Marinka Maretić 
 

Općinskom načelniku Općine Smokvica gosp. Kuzmi Tomašiću zbog nespojivosti obnašanja 
dužnosti Općinskog načelnika i člana predstavničkog tijela mandat vijećnika Općinskog 
vijeća Općine Smokvica miruje po sili zakona, te na prijedlog Socijaldemokratske partije 
Hrvatske umjesto njega dužnost vijećnika obavljat će gosp. Neven Baničević koji je bio 4. na 
listi SDP-a.  

2. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ  
Nositeljica liste: Petra Tomašić 
ostvarila je 182 glasa, odnosno 31,16 % i time dobila 2 mjesta u Općinskom vijeću 
Općine Smokvica, te su s te liste izabrani: 
1. Petra Tomašić 
2. Frano Didović 

 

Službenici Jedinstvenog upravnog odjela Petri Tomašić zbog nespojivosti obnašanja 
dužnosti službenice i člana predstavničkog tijela mandat vijećnika Općine Smokvica miruje 
po sili zakona, te na prijedlog Hrvatske demokratske zajednice umjesto nje dužnost vijećnika 
obavljat će gosp. Lenko Salečić, koji je bio 3. na listi HDZ-a. 

3. KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA  
Nositelj liste: Jerko Stipišić 

ostvarila je 148 glasova, odnosno 25,34 % i time dobila 2 mjesta u Općinskom vijeću, 
te su s te liste izabrani:  

1. Jerko Stipišić 
2. Jakica Tomašić 

 



4 
 

Temeljem prethodno navedenog Mandatna komisija potvrđuje da su u Općinsko vijeće 
Općine Smokvica izabrani sljedeći vijećnici:  

1. Ivanka Stanojević - SDP 
2. Marinka Maretić - SDP 
3. Neven Baničević- SDP 
4. Frano Didović - HDZ 
5. Lenko Salečić - HDZ 
6. Jerko Stipišić – Kandidacijska lista grupe birača 
7. Jakica Tomašić – Kandidacijska lista grupe birača 

 

 

 

 

       Predsjednica Mandatne komisije: 

                   Ivanka  Stanojević  

      

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

3. 
Temeljem izvješća Mandatne komisije, a sukladno članku 29. i 30. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj ) samoupravi ( NN broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20 ) Općinsko vijeće Općine Smokvica na 
svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 2021. godine donosi sljedeći 
 
 

ZAKLJUČAK 

 

1. Prima se na znanje Izvješće Mandatne komisije.  

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom 
glasniku Općine Smokvica“ 
 

 

 

 
KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-3 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
 
              Predsjedavajuća Općinskog vijeća: 
 
       Laura Vučković Baničević 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

4. 
Temeljem članka 30. i 31. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine Smokvica“ 
broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) i članka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Smokvica ( 
„Službeni glasnik Općine Smokvica“ 03/09, 22/13 i 06/18 ) te međustranačkog dogovora, 
Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 
2021. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

o izboru Komisije za izbor i imenovanje 

Članak 1. 

U Komisiju za izbor i imenovanja biraju se:  

- Za predsjednicu: Ivanka Stanojević 
 

- Za članove: - Neven Baničević 

         - Jerko Stipišić 

            -Dušan Tomašić 

             -Milivoj Tomašić   

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Smokvice“  

 

KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-4 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
       Predsjedavajuća Općinskog vijeća: 
 
        Ivanka Stanojević 
 
 
 

 

 

 



7 
 

5. 
Temeljem članka 30., 31. I 32. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine 
Smokvica“ broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 2021. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica 

 

Članak 1. 

Za predsjednicu Općinskog vijeća Općine Smokvica bira se Jakica Tomašić. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Smokvica“  

 

 
KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-5 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
 
 
      Predsjedavajuća Općinskog vijeća: 
 
       Ivanka Stanojević 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

6. 
Temeljem članka 30., 31. i 32. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine 
Smokvica“ broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 2021. godine donijelo je  
 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica 

 

Članak 1. 

Za podpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica bira se Neven Baničević. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Smokvica“ 

 

KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-6 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
 
      PREDSJEDNICA  OPĆINSKOG VIJEĆA  
       OPĆINE SMOKVICA: 
           Jakica    Tomašić 
         
        

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

7. 
Temeljem članka 30.,31. i 32. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine 
Smokvica“ broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj 
konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 2021. godine donijelo je  
 
 

ODLUKU 

o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica 

 

Članak 1. 

Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Smokvica bira se Frano Didović. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Smokvica“. 

 
KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-7 
Smokvica, 14. lipnja 2021. godine 
 
 
       
 

PREDSJEDNICA  OPĆINSKOG VIJEĆA  
       OPĆINE SMOKVICA: 
           Jakica    Tomašić 
         
 

         

 

 

 

 

        

 

        



10 
 

8. 
Temeljem članka 30. i 31. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine Smokvica“ 
broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) i članka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Smokvica ( 
„Službeni glasnik Općine Smokvica“ 03/09, 22/13 i 06/18 ) te međustranačkog dogovora, 
Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 
2021. godine donijelo je  

 

ODLUKU 

o izboru predsjednika i članova 

Komisije za Statut i Poslovnik Općine Smokvica 

Članak  1. 

Za  Predsjednika Komisije za Statut i Poslovnik Općine Smokvica bira se  

- Jakica Tomašić 

Za članove Komisije iz stavka 1. Ovoga članka biraju se: 

- Ivanka Stanojević 
- Marinka Maretić 
- Neven Baničević 
- Jerko Stipišić 
- Lenko Salečić 
- Ante Pecotić 

Članak 2. 

Komisija iz članka 1. Ove odluke obavlja poslove utvrđene zakonom , Statutom Općine 
Smokvica i Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Smokvica. 

      Članak 3.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izboru predsjednika i članova 
Komisije za Statut i poslovnik Općine Smokvica ,,Službeni glasnik“ Općine Smokvica br. 
5/17.            
      Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku“ Općine 
Smokvica. 

KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-8 
Smokvica, 14. lipnja 2021.godine 

PREDSJEDNICA  OPĆINSKOG VIJEĆA  
       OPĆINE SMOKVICA: 
           Jakica    Tomašić 
        



11 
 

9. 
Temeljem članka 30. i 31. Statuta Općine Smokvica ( „Službeni glasnik Općine Smokvica“ 
broj 03/09, 22/13 i 06/18 ) i članka 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Smokvica ( 
„Službeni glasnik Općine Smokvica“ 03/09, 22/13 i 06/18 ) te međustranačkog dogovora, 
Općinsko vijeće Općine Smokvica na svojoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 14. lipnja 
2021. godine donijelo je 
 

ODLUKU 

o izboru predsjednika i članova 

Komisije za proračun Općine Smokvica 

Članak  1. 

Za  Predsjednika Komisije za proračun Općine Smokvica bira se  

- Marinka Maretić 

Za članove Komisije iz stavka 1. Ovoga članka biraju se: 

- Jakica Tomašić 
- Neven Baničević 
- Tina Pecotić 
- Marela Baničević 

Članak 2. 

Komisija iz članka 1. Ove odluke obavlja poslove utvrđene zakonom , Statutom Općine 
Smokvica i Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Smokvica. 

      Članak 3.  

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o izboru predsjednika i članova 
Komisije za proračun Općine Smokvica ,,Službeni glasnik“ Općine Smokvica br. 1/17. 

      Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,Službenom glasniku“ Općine 
Smokvica. 

 

KLASA: 021-05/21-01/01 
URBROJ: 2138/04-21-01-9 
Smokvica, 14. lipnja 2021.godine 

PREDSJEDNICA  OPĆINSKOG VIJEĆA  
       OPĆINE SMOKVICA: 
           Jakica    Tomašić 

 



12 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Izdaje: Općinsko vijeće Općine Smokvica-Uprava i uredništvo: 
Informacije se primaju u tajništvo Općine Smokvica, tel./fax:(020) 831-033,831-105 

Ž.R.HR3524070001840200003 


